
Poštovní věstník 
Ministerstvo dopravy a spojů 

 

Částka  8                                              Praha dne 24. srpna 2000 
 

 
I. SDĚLENÍ MINISTERSTVA 
70  Vydání příležitostné poštovní známky 

Hry XXVII. olympiády v Sydney 
71  Vydání příležitostné poštovní známky 

Antické olympijské hry 
72  Vydání příležitostné poštovní známky 

Výroční zasedání Mezinárodního měnového fondu 
a Skupiny Světové banky 

73  Vydání vyhlášek k zákonu o poštovních službách 
 
II.  SDĚLENÍ ČESKÉ POŠTY, státního podniku 
74  Vydání příležitostných podacích nálepek 

75  Zahájení činnosti nové podávací pošty 350 04 
Cheb 4 

76  Změna funkce pošty 691 54 Týnec u Břeclavě 
77  Zahájení činnosti nové dodávací pošty 664 49 

Ostopovice 
78  Zahájení činnosti nové podávací pošty 327 00 

Plzeň 27 
79  Změna funkce některých pošt v Plzni a zahájení 

činnosti nové dodávací pošty 326 00 Plzeň 26 
80  Změna funkce pošt 
81  Zrušení podávací pošty 565 51 Svatý Jiří u Chocně 

 
 
 
 
 

I. SDĚLENÍ MINISTERSTVA 
 
 

70 
VYDÁNÍ PŘÍLEŽITOSTNÉ POŠTOVNÍ ZNÁMKY 

HRY XXVII. OLYMPIÁDY V SYDNEY 
 

Ministerstvo dopravy a spojů ČR vydá dne 30. srpna 2000 příležitostnou poštovní známku nominální hodnoty 
13 Kč ke Hrám XXVII. olympiády, která se bude konat v Sydney ve dnech 15. září - 1. října 2000. V obrazu známky je 
stylizovaný kanoista na pozadí české vlajky. Známka je doplněna olympijskými kruhy a textem HRY XXVII. 
OLYMPIÁDY SYDNEY 2000. Ke známce je připojen kupon, na němž je stylizovaná kresba klokana, olympijské 
kruhy a letopočet 2000. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Autorem výtvarných návrhů emise je ak. malíř a grafik Jiří Rathouský, autorem rytin je grafik a rytec Václav Fajt. 

Známku o rozměrech 40 x 23 mm na šířku vytiskla Poštovní tiskárna cenin Praha, a.s., rotačním ocelotiskem 
v barvě tmavomodré kombinovaným hlubotiskem v barvě modré, modrozelené a červené v tiskových listech s 35 
známkami a 30 kupony. Kupony jsou vytištěny v barvě tmavomodré (ocelotisk). 

Známka má katalogové číslo 268 a platí od 30. srpna 2000 do odvolání. 



 
40                                                              POŠTOVNÍ VĚSTNÍK č. 8/2000                                                                   
 

71 
VYDÁNÍ PŘÍLEŽITOSTNÉ POŠTOVNÍ ZNÁMKY 

ANTICKÉ OLYMPIJSKÉ HRY 
 

Ministerstvo dopravy a spojů ČR vydá dne 30. srpna 2000 příležitostnou poštovní známku Antické olympijské hry 
nominální hodnoty 9 Kč. Sportovní hry byly pořádány v řecké Olympii na počest boha Dia každé čtyři roky asi od roku 
776 př. n. l. V době příprav a konání her se vyhlašoval v celém Řecku mír. Ideálem se stal vyvážený poměr mezi 
fyzickou a duševní stránkou člověka. Na tělo se soustřeďovala veškerá pozornost včetně zájmů uměleckých. Na 
známce je zobrazeno závodící dvojspřeží s vozatajem sedícím na kozlíku. Autor se inspiroval malbou na amfoře 
pocházející z Athén z doby kolem roku 550 př. n. l. Známka je doplněna olympijskými kruhy a textem ANTICKÉ 
OLYMPIJSKÉ HRY. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Autorem výtvarných návrhů emise je ak. malíř a grafik Jaroslav Fišer, autorem rytin je grafik a rytec Václav Fajt. 

Známku o rozměrech 40 x 23 mm na šířku vytiskla Poštovní tiskárna cenin Praha, a.s., rotačním ocelotiskem 
v barvě černé kombinovaným hlubotiskem v barvě červenohnědé a zelené v tiskových listech po 50 kusech. 

Známka má katalogové číslo 269 a platí od 30. srpna 2000 do odvolání. 
 
 

72 
VYDÁNÍ PŘÍLEŽITOSTNÉ POŠTOVNÍ ZNÁMKY 

VÝROČNÍ ZASEDÁNÍ MEZINÁRODNÍHO MĚNOVÉHO FONDU 
A SKUPINY SVĚTOVÉ BANKY V PRAZE 

 
Ministerstvo dopravy a spojů ČR vydá dne 30. srpna 2000 příležitostnou poštovní známku k výročnímu zasedání 

MMF a Skupiny Světové banky, které se bude konat v Praze ve dnech 26.-28. září 2000 v rekonstruovaném 
Kongresovém centru. Na známce nominální hodnoty 7 Kč je kompozice listů národních stromů symbolicky 
zastupujících měny některých členských států MMF. Známka je doplněna textem PRAHA 2000 MEZINÁRODNÍ 
MĚNOVÝ FOND - SKUPINA SVĚTOVÉ BANKY - VÝROČNÍ ZASEDÁNÍ. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Mezinárodní měnový fond je organizace založená v r. 1945 na základě brettonwoodských dohod spolu 
s Mezinárodní bankou pro obnovu a rozvoj, nazývanou též Světovou bankou. MMF posiluje mezinárodní měnovou 
spolupráci, podporuje rozvoj a vyrovnaný růst mezinárodního obchodu, napomáhá členským státům při odstraňování 
deficitů platební bilance a podporuje stabilitu měnových kursů. Od r. 1947 je zvláštním orgánem OSN. Česká republika 
je jeho členem od r. 1993. Světová banka tvoří s dalšími finančními společnostmi Skupinu Světové banky (SSB).



 
                                                                POŠTOVNÍ VĚSTNÍK č. 8/2000                                                               41 

Autorem výtvarných návrhů emise je ak. malíř a grafik Jan Solpera, autorem rytin je grafik a rytec Václav Fajt. 

Známku o rozměrech 40 x 23 mm na šířku vytiskla Poštovní tiskárna cenin Praha, a.s., rotačním ocelotiskem 
v barvě tmavozelené kombinovaným hlubotiskem v barvě červené, světlezelené a světlemodré v tiskových listech po 50 
kusech. 

Známka má katalogové číslo 270 a platí od 30. srpna 2000 do odvolání. 
 
 

73 
VYDÁNÍ VYHLÁŠEK K ZÁKONU O POŠTOVNÍCH SLUŽBÁCH 

 
Dnem 26. července 2000 nabyly účinnosti vyhlášky Ministerstva dopravy a spojů ze dne 30. června 2000 vydané 

k provedení zákona č. 29/2000 Sb., o poštovních službách a o změně některých zákonů (zákon o poštovních službách). 
Jedná se o vyhlášku č. 225/2000 Sb., kterou se stanoví poštovní podmínky základních služeb a základní požadavky 
kvality při jejich zajišťování držitelem poštovní licence (vyhláška o základních službách držitele poštovní licence), a 
o vyhlášku č. 226/2000 Sb., kterou se stanoví způsob prokazování finanční způsobilosti k zahájení a provozování 
základních služeb držitelem poštovní licence. Obě vyhlášky byly publikovány v částce 67 Sbírky zákonů expedované 
dne 26. července 2000. 
 
 

II. SDĚLENÍ ČESKÉ POŠTY, státního podniku 
 

74 
VYDÁNÍ PŘÍLEŽITOSTNÝCH PODACÍCH NÁLEPEK 

 
K příležitosti 650 let města Jilemnice budou od 1. srpna 2000 do spotřebování používány na poště 514 01 Jilemnice 

příležitostné podací nálepky na doporučené zásilky s přítiskem „650 let města“ v množství 2 sérií o 500 kusech. 

U příležitosti konání Mezinárodního veletrhu SBĚRATEL budou používány příležitostné podací nálepky na 
doporučené zásilky s přítiskem „Sběratel, Sammler Collector“ v množství 2 sérií o 500 kusech. Příležitostné podací 
nálepky budou používány ve dnech 22.-24. září 2000 na příležitostné poštovní přepážce pošty 170 00 Praha 7 na 
Výstavišti v Praze 7-Holešovicích a dále od 25. září 2000 do spotřebování na poště 170 00 Praha 7. 
 
 

75 
ZAHÁJENÍ ČINNOSTI NOVÉ PODÁVACÍ POŠTY 350 04 CHEB 4 

 
Dnem 1. září 2000 zahájí činnost nová podávací pošta 350 04 Cheb 4 v Chebu, ul. Přátelství č.p. 2006.  

Hodiny pro veřejnost : 
pondělí - pátek  10.00 - 17.00 hodin 

 
 

76 
ZMĚNA FUNKCE POŠTY 691 54 TÝNEC U BŘECLAVĚ 

 
Dnem 1. října 2000 se změní v okrese Břeclav funkce pošty 691 54 Týnec u Břeclavě z podávací na dodávací. Do 

poštovního obvodu pošty 691 54 Týnec u Břeclavě bude patřit obec Týnec z obvodu pošty 690 02 Břeclav 2.  
 
 

77 
ZAHÁJENÍ ČINNOSTI NOVÉ DODÁVACÍ POŠTY 664 49 OSTOPOVICE 

 
Dnem 1. října 2000 zahájí v okrese Brno-venkov činnost nová dodávací pošta 664 49 Ostopovice v obci 

Ostopovice, Školní ul. č. 16/2. Do poštovního obvodu nové pošty bude patřit obec Ostopovice z dosavadního obvodu 
pošty 625 00 Brno 25. 



 
42                                                              POŠTOVNÍ VĚSTNÍK č. 8/2000                                                                   
 

Hodiny pro veřejnost :  
pondělí, úterý, čtvrtek, pátek   08.00 - 11.00 hod. a 12.30 - 15.00 hod. 
středa         08.00 - 11.00 hod. a 14.00 - 16.30 hod. 

 
 

78 
ZAHÁJENÍ ČINNOSTI NOVÉ PODÁVACÍ POŠTY 327 00 PLZEŇ 27 

 
Dnem 1. října 2000 zahájí činnost nová podávací pošta 327 00 Plzeň 27 v Plzni, Železniční ul. 116/3.  

Hodiny pro veřejnost : 
pondělí - pátek  08.00 - 18.00 hod. 
sobota     08.00 - 12.00 hod. 

 
 

79 
ZMĚNA FUNKCE NĚKTERÝCH POŠT V PLZNI  

A ZAHÁJENÍ ČINNOSTI NOVÉ DODÁVACÍ POŠTY 326 00 PLZEŇ 26 
 

Dnem 1. října 2000 se změní funkce pošt 307 00 Plzeň 7, 315 00 Plzeň 15 a 317 00 Plzeň 17 z dodávacích na 
podávací. 

Od téhož data zahájí činnost nová dodávací pošta 326 00 Plzeň 26 v Plzni, Skladová ul. č.p. 2483. Do obvodu této 
pošty budou patřit obce a místní části Lobzy (část), Doudlevce (část), Božkov a Letkov z obvodu pošty 315 00 
Plzeň 15, Černice, Hradiště a Koterov z obvodu pošty 317 00 Plzeň 17 a Východní Předměstí (část) z obvodu pošty 
307 00 Plzeň 7. 

Hodiny pro veřejnost : 
pondělí - pátek  08.00 - 17.00 hod. 

 
 

80 
ZMĚNA FUNKCE POŠT 

 
Dnem 1. října 2000 se změní funkce následujících pošt z dodávací na podávací: 

790 85  Bělá pod Pradědem (okres Jeseník), novou dodávací poštou pro obce Bělá, Domašov a Filipovice bude pošta 
790 01 Jeseník 1; 

739 02  Janovice u Frýdku-Místku (okres Frýdek-Místek), novou dodávací poštou pro obec Janovice bude pošta 739 11 
Frýdlant nad Ostravicí; 

793 41  Václavov u Bruntálu (okres Bruntál), novou dodávací poštou pro obce Dolní Václavov, Horní Václavov a 
Václavov u Bruntálu bude pošta 792 01 Bruntál 1. 

 
 

81 
ZRUŠENÍ PODÁVACÍ POŠTY 565 51 SVATÝ JIŘÍ U CHOCNĚ 

 
Dnem 1. října 2000 bude v okrese Ústí nad Orlicí zrušena podávací pošta 565 51 Svatý Jiří u Chocně.  

 
 
 
Vydává odbor poštovních služeb Ministerstva dopravy a spojů ČR, nábřeží Ludvíka Svobody 12, 110 15 Praha 1, tel. 02/514 31 102 
(sekretariát odboru), fax 02/514 31 093. Vychází 12x ročně. Cena jednotlivé částky je 6 Kč, roční předplatné 70 Kč. Tisk zajišťuje 
Česká pošta, státní podnik, OZ Střední Čechy. Objednávky předplatného přijímá Česká pošta, státní podnik, KN, Olšanská 9, 225 99 
Praha 3. Drobný prodej: Česká pošta, státní podnik, OZ Dodavatelské a obchodní služby, Filatelistická prodejna, Ortenovo nám. 16, 
225 06 Praha 7. 

ISSN 1211 - 2704 


